
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00733502- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con la obra PASEO CÓRDOBA DE LA
NUEVA ANDALUCÍA SECTOR CENTRO CULTURAL (Contratación Directa 81/22,
aprobada por Resolución Rectoral N° RR-2022-432-E-UNC-REC, orden 4); y

CONSIDERANDO:

Que con informe del orden 3 la Dirección de Control de Obras de la Secretaría de
Planeamiento Físico eleva el presupuesto presentado por la empresa contratista COVA
S.A., correspondiente a los trabajos complementarios Nº 1, que asciende a la suma de $
304.592,89 y que fuera controlado por el Área de Cómputos y Presupuestos de la
Dirección de Estudios, Programas y Proyectos (memorando embebido);

Que en dicho informe asimismo se explicitan las razones por las que se solicitó
presupuesto sólo a la empresa contratista;

Que al orden 19 la Dirección General de Presupuesto elabora el correspondiente
informe de factibilidad presupuestaria;

Que en su Dictamen N° DDAJ-2022-71494-E-UNC-DGAJ#SG (orden 31) la Dirección
de Asuntos Jurídicos expresa que desde el punto de vista jurídico no existen
observaciones que formular;

Por ello, y teniendo en cuenta que el monto se encuentra dentro de los límites fijados en
el Art. 9, Pto. b), de la Ley de Obras Públicas 13.064 y en lo establecido en el Art. 21 de
la Ord. HCS 10/12,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Trabajos Complementarios Nº 1 de la obra PASEO
CÓRDOBA DE LA NUEVA ANDALUCÍA SECTOR CENTRO CULTURAL, a ejecutarse



por la firma COVA S.A. (CUIT: 30-51792718-6) por el monto y con la imputación que se
detallan en el anexo único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Subsecretaría de Planeamiento Físico.

fv





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 22/09/2022 GDE: 733502-ME#SPF/2022


Objeto de la Contratación


Trabajos complementarios N° 1 de la obra "PASEO CÓRDOBA DE LA NUEVA ANDALUCÍA SECTOR CENTRO CULTURAL".


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-01-01 2022-12-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 25-OBRAS UNC 00-SIN ACTIVIDAD 4-Bienes de uso


R.0001.046.000.000.16.80.25.13.00.09.4.3.0.0000.1.22.3.4 $ 304.592,89


COSTOS


Costo Total


$ 304.592,89


Año Impacto


2022 $ 304.592,89


Detalle del Costo


Trabajos complementarios N° 1 de la obra "PASEO CÓRDOBA DE LA NUEVA ANDALUCÍA SECTOR CENTRO CULTURAL".


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st632c4...


1 de 1 22/9/22 08:31







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Factibilidad Trabajos complementarios N° 1 de la obra "PASEO CÓRDOBA DE LA NUEVA
ANDALUCÍA SECTOR CE
NTRO CULTURAL".


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022

				2022-09-22T08:32:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00775676-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00775676-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Rivas

				2022-09-22T08:32:13-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-2036-E-UNC-REC
		2022-12-07T08:40:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T10:45:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T10:45:40-0300
	GDE UNC




